中共西安科技大学委员会学工部

                                        学工函〔2015〕28号
关于做好2015级研究生入学教育的通知

各有关学院（部）分党委、党总支：

根学校相关文件精神，现将做好2015级研究生入学教育工作安排如下。
一、入学教育主要内容

1.思想政治教育。主要包括理想信念教育、爱国爱校教育、诚实守信教育、社会主义核心价值观教育等；
2.爱校荣校教育。主要包括学校校情、校史与研究生教育情况介绍，重点介绍学校校情和学校发展历程，研究生教育基本情况等；
3.法制教育和校纪校规教育。主要包括法律法规、研究生教育教学与管理纪律、研究生培养、日常教育管理制度等；
4.心理健康和生命教育；

5.安全教育。主要包括人身、住宿、饮食、交通、防火防盗防骗、禁烟禁酒以及网络安全等；
7.学术道德教育。主要包括学术道德规范教育和本学科学术规范为主体的学风教育等；
8.文明行为教育。主要包括重点开展日常行为、节约、礼仪、日常习惯养成等方面；
9.职业规划教育；
10.其它相关教育内容。

二、工作要求

1.各单位要根据新入学研究生的特点，以教育引导为主，采取导师座谈会、主题班会、师生座谈会、学生交流会、现场参观等多样化的教育形式，丰富教育载体，做好研究生入学教育工作，并积极探索新形势下开展研究生入学教育的新途径、新方法。
2.各单位要制定切实可行的入学教育方案，精心组织好新生入学教育，达到人数全覆盖。请于9月7日16:00前将方案（要有具体的研究生入学教育日程安排）纸质版报学工部（处）学生事务办公室（主楼一层）。

联系人：周  杨

电  话：85583792

党委学工部

2015年9月6日
1
- 2 -